ATA DE PREGÃO Nº. 012/2019 - SRP

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº.252/2019, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação

realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº.012/2019, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisição futura de

aparelhos de ar condicionado, destinados à Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Taquari, conforme especificações técnicas e estimativas de

aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. As empresas TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP,

MV ELETRÔNICOS EIRELI – ME, ES COMÉRCIO  DE ELTRODOMÉSTICOS LTDA - EPP e VITOR DIOGO WENDLING – EPP,   participaram desta

licitação, por seus sócios-administradores, que se credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as

propostas e a documentação. Portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP

Representante: Tiago Bergamaschi RG 5.398.363

 NOME REGISTRO

Empresa: MV ELETRÔNICOS EIRELI - ME 27.895.281/0001-44

Representante: Valcir Mota RG 4.590.769

 NOME REGISTRO

Empresa: ES COMÉRCIO DE ELTRODOMÉSTICOS LTDA - EPP 30.180.944/0001-59

Representante: Márcio Machado  RG 1075611184

 NOME REGISTRO

Empresa: VITOR DIOGO WENDLING - EPP 23.588.621/0001-33

Representante: José Vitor Weber Wendling RG 7001831671

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na

presente ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais,

restaram classificadas, a dar lances, as empresas supra. Assim, cada item solicitado teve o seguinte resultado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO

MV

ELETRÔNICOS

EIRELI - ME

ES COMÉRCIO

DE

ELTRODOMÉSTI

COS

VITOR DIOGO

WENDLING

TEMPERCLIMA

REFRIGERAÇÃO

001 AR CONDICIONADO SPLIT 1.489,00 1.500,00 1.520,00 1.520,00

INVERTER DE 9.000 BTUS –

QUENTE /FRIO, conforme

especificações constantes do Anexo I.

1ª Rodada  - - 1.459,22

2ª Rodada - - -

Negociação    1.459,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

MV

ELETRÔNICOS

EIRELI - ME

ES COMÉRCIO

DE

ELTRODOMÉSTI

COS

VITOR DIOGO

WENDLING

TEMPERCLIMA

REFRIGERAÇÃO

002

AR CONDICIONADO SPLIT

INVERTER DE 12.000 BTUS –

QUENTE /FRIO, conforme

especificações constantes do Anexo I.

1.689,00 1.700,00 1.720,00 1.723,00

1ª Rodada  - - -

 Sem Negociação 1.689,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ES COMÉRCIO

DE

ELTRODOMÉSTI

COS

MV

ELETRÔNICOS

EIRELI - ME

VITOR DIOGO

WENDLING

TEMPERCLIMA

REFRIGERAÇÃO

003

AR CONDICIONADO SPLIT

INVERTER DE 18.000  BTUS –

QUENTE /FRIO, conforme

especificações constantes do Anexo I.

2.200,00 2.350,00
2.490,00

2.790,00

(Acima 10%)

1ª Rodada  - -

 Negociação 2.197,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

ES COMÉRCIO

DE

ELTRODOMÉSTI

COS

MV

ELETRÔNICOS

EIRELI - ME

VITOR DIOGO

WENDLING

TEMPERCLIMA

REFRIGERAÇÃO

004

AR CONDICIONADO SPLIT

INVERTER DE 24.000 BTUS –

QUENTE /FRIO, conforme

especificações constantes do Anexo I.

2.980,00 2.996,00 3.200,00 3.225,00

1ª Rodada  - - -

Sem Negociação 2.980,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

TEMPERCLIMA

REFRIGERAÇÃO

ES COMÉRCIO

DE

ELTRODOMÉSTI

COS

MV

ELETRÔNICOS

EIRELI - ME

VITOR DIOGO

WENDLING

005

AR CONDICIONADO SPLIT

INVERTER DE 36.000 BTUS –

QUENTE /FRIO, conforme

especificações constantes do Anexo I.

7.165,00

(Desclassificado)

8.000,00

(Desclassificado)
10.000,00

10.800,00

1ª Rodada    -

 Negociação   9.999,00

Ocorrência: Antes de iniciar a fase de  lances os  representantes legais das empresas TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP e ES COMÉRCIO  DE

ELTRODOMÉSTICOS LTDA - EPP, solicitaram a desclassificação das propostas apresentadas pelas suas empresas, no  item 005, devido ao fato do  mesmo ter

sido cotado erroneamente. Encerrada a fase de lances, declaram-se TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP, com o valor unitário de R$ 1.459,00

(um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais); item 02 - a empresa MV ELETRÔNICOS EIRELI - ME, com o valor unitário de R$ 1.689,00 (um mil,

seiscentos e oitenta e nove reais); item 03 - a empresa  ES COMÉRCIO  DE ELTRODOMÉSTICOS LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 2.197,00( dois

mil, cento e noventa e sete  reais); item 04 - a empresa ES COMÉRCIO  DE ELTRODOMÉSTICOS LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 2.980,00 (dois

mil, novecentos e oitenta reais); item 05 - MV ELETRÔNICOS EIRELI - ME, com o valor unitário de R$ 9.999,00 (nove mil, novecentos e noventa e nove

reais). O representante da empresa TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP, por motivos particulares, retirou-se da sessão às 10h20min, renunciando

expressamente ao direito de interpor recurso. Questionado e alertado das conseqüências do não cumprimento do contrato, os representantes das empresas

vencedoras declararam expressamente na presente ata que tem plenas condições de cumprir o contrato pelos valores ora cotados. Passou-se, então, à verificação

dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO,

constatou-se que as empresas TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP, MV ELETRÔNICOS EIRELI – ME e ES COMÉRCIO DE

ELTRODOMÉSTICOS LTDA - EPP apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Fica registrado que as empresas

participantes do PREGÃO encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Razão pela

qual é determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais

havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza Vivian da Silva Ribeiro

________________________________________ ________________________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO MV ELETRÔNICOS EIRELI - ME

Cleonice Teresinha de Almeida

Valcir Mota

_____________________________________________ ________________________________________________

ES COMÉRCIO  DE ELTRODOMÉSTICOS LTDA - EPP VITOR DIOGO WENDLING - EPP

Márcio Machado José Vitor Weber Wendling

	ATA DE PREGÃO Nº. 012/2019 - SRP